
 Integrace prezentační vrstvy a nástrojů
UI/UX Tools od společnosti Progress

2024



Rozšířené
funkcionality
systému
WinShop SQL
INTEGRACE PREZENTAČNÍ VRSTVY A
NÁSTROJŮ UI/UX TOOLS OD
SPOLEČNOSTI PROGRESS

Ovládací prvky systému Telerik UI byly vytvořeny s cílem optimalizace chování a výkonu aplikací.
Pokročilá virtualizace uživatelského rozhraní přináší aplikacím špičkový výkon, díky čemuž jsou aplikace
rychlé, uživatelsky senzitivní a schopné zpracovávat stovky tisíc záznamů.
 
Naše společnost se rozhodla nejmodernější prostředí Telerik UI integrovat do řešení WinShop SQL.
Cílem integrace byla modernizace uživatelského rozhraní, konsolidace vzhledu jednotlivých komponent,
zrychlení procesů na pozadí a v neposlední řadě i rozšíření funkcionalit zobrazovačů tabulkových hodnot,
které ve své rozšířené, placené podobě umožňují interaktivní práci se zobrazovanými hodnotami
záznamů (filtrování, agregace, podmíněné formátování, nativní exporty do prostředí XLS a mnoho
dalších prémiových funkcionalit).

Většinu výhod nového rozhraní, které jsme z důvodu zvyklosti uživatelů designovali dle předchozího
grafického řešení, mohou využívat všichni registrovaní uživatelé s platnou smlouvou MAINTENANCE po
instalaci upgrade WinShop SQL. V rámci upgrade již bude možné volit mezi 32 bitovou a 64 bitovou verzí
(dle verze Windows).

Prémiové funkce, které významným způsobem rozšiřují možnosti práce s tabulkovými záznamy (typicky
skladové karty, ceníkové karty, seznamy příjemek, výdejek nebo objednávek) lze dle dohody integrovat
jako doplňující UI modul pro WinShop SQL Back Office za poplatek. Obsah a cenové podmínky
prémiového balíčku jsou popsány níže.

V případě zájmu o získání upgrade systému WinShop SQL nebo integraci prémiového UI modulu do
Back Office kontaktujte naší zákaznickou podporu.

1



Jak
vypadá
nové
rozhraní?
ZÁKLADNÍ OBRAZOVKA APLIKACE SKLAD

2



Jak
vypadá
nové
rozhraní?
NOVÉ OBRAZOVKOVÉ FORMULÁŘE, NOVÝ VZHLED
KOMPONENT, SKLADBA ZÁLOŽEK, RYCHLOST
ZOBRAZOVÁNÍ 

3



Jak
vypadá
nové
rozhraní?
FUNKCE PLOVOUCÍHO FORMULÁŘE STATISTIK, KTERÁ
UMOŽŇUJE PŘESUN FORMULÁŘE MIMO PLOCHU APLIKACE
NA DALŠÍ MONITOR. ZVYŠUJE OPTIMALIZACI ROZLOŽENÍ
KOMPONENT NA PRACOVNÍ PLOŠE PC 

4



Jak
vypadá
nové
rozhraní?
NOVÁ VÝBĚROVÁ KOMPONENTA DATUM ČAS –
INTEGROVANÁ VE FORMULÁŘÍCH S POTŘEBOU NASTAVENÍ
PŘESNÉHO ČASU ZAHÁJENÍ PLÁNOVANÉ OPERACE 

5



Jak
vypadá
nové
rozhraní?
NOVÉ ROZHRANÍ PRO ADMINISTRACI FAKTUR VYDANÝCH

6



Jak
vypadá
nové
rozhraní?
MOŽNOST PERSONALIZOVANÉHO NASTAVENÍ POČTU
ZÁLOŽEK V CENÍKOVÉ KARTĚ. VÝSLEDKEM JE OPTIMALIZACE
ZOBRAZENÍ POTŘEBNÝCH ÚDAJŮ O POLOŽCE

7



Jak
vypadá
nové
rozhraní?
ZRYCHLENÝ POHYB MEZI JEDNOTLIVÝMI ZÁLOŽKAMI
CENÍKOVÉ KARTY PŘÍMÝM VÝBĚREM ZÁLOŽKY Z
KONTEXTOVÉHO MENU 

8



Prémiové funkcionality
datagridů pro snadné a
interaktivní
zpracovávání
tabulkových záznamů

PLACENÝ BALIČEK PRÉMIOVÝCH FUNKCIONALIT
ZAHRNUJE PŘEDEVŠÍM INTEGRACI
INTERAKTIVNÍCH NÁSTROJŮ PRO SNADNOU PRÁCI
SE ZOBRAZOVANÝMI HODNOTAMI ZÁZNAMŮ
(FILTROVÁNÍ, AGREGACE, PODMÍNĚNÉ
FORMÁTOVÁNÍ, NATIVNÍ EXPORTY DO PROSTŘEDÍ
XLS) ROZŠIŘUJÍCÍ MOŽNOSTI PRÁCE S
TABULKOVÝMI ZÁZNAMY V CENÍKOVÝCH A
SKLADOVÝCH SEZNAMECH, V SEZNAMECH
PŘÍJEMEK, VÝDEJEK, DODACÍCH LISTŮ A NEBO
OBJEDNÁVEK.

9



Prémiové funkcionality
datagridů pro snadné a
interaktivní
zpracovávání
tabulkových záznamů

 MODERNIZOVANÁ NÁSTROJOVÁ LIŠTA1.

Při inicializaci datagridu jsou aktivovány odpovídající záznamy. Se záznamy lze proto po načtení
rychle a efektivně pracovat, zobrazovat je, agregovat a exportovat do přednastavených formátů.
Nová nástrojová lišta obsahuje funkcionality, kterými lze data zpracovávat, trvale upravovat
jejich vizuální vzhled a startovat navazující funkce a související nástroje.

2. SEKCE SDRUŽOVÁNÍ ZÁZNAMŮ

Je novým prvkem, do kterého lze přesouvat záhlaví vybraných sloupců, podle kterých je možné
zobrazované záznamy seskupovat a sumarizovat. Agregační pravidla umožňují přidávat a
vytvářet přehledné vizualizace požadovaných informací.

10



Prémiové funkcionality
datagridů pro snadné a
interaktivní
zpracovávání
tabulkových záznamů

3. EXPORTY DO VYBRANÝCH DATOVÝCH FORMÁTŮ

Novou formu zaznamenal rovněž exportní nástroj, především export do XLS. Pro účely
pohodlnějšího zpracování exportovaných dat byl integrován nativní XLS tabulkový procesor, ve
kterém lze pokračovat v práci s vybranými daty. Data se do nativního XLS tabulkového
procesoru exportují ve formátovaném tvaru a odpovídají nastavení z datagridu. Nativní XLS
tabulkový procesor vyžaduje dostatek operační paměti a ideálně 64 bitovou aplikaci.

11



Prémiové funkcionality
datagridů pro snadné a
interaktivní
zpracovávání
tabulkových záznamů

4. NOVÉ FILTRAČNÍ METODY

Velmi efektivním nástrojem pro interaktivní filtraci zobrazovaných
dat jsou kolekce nových filtrů, kterými je možné
upravovat rozložení zobrazovaných dat pomocí zapsaných podmínek.

Lze vybírat (dle datových typů) mezi mnoha matematickými i
textovými podmínkami a vzájemně je kombinovat. Výsledek pak
odpovídá požadavkům uživatele a lze jej následně v seznamu
záznamů dále zpracovávat.

12



Prémiové funkcionality
datagridů pro snadné a
interaktivní
zpracovávání
tabulkových záznamů

5. LIŠTA MEZISOUČTŮ

Je doplňkem nástroje pro sdružování a agregace záznamů. Pro každou úroveň sdružení
poskytuje sumarizaci relevantních číselných údajů.

13

6. ROZŠÍŘENÝ VYHLEDÁVAČ V ZÁZNAMECH

Moderní funkcionalita, která zrychlí vyhledávání v zobrazených záznamech, je pole
sdruženého vyhledávání. Do tohoto pole může obsluha zapisovat hledaný řetězec a v
nastavení lze určit, ve kterých polích bude hledaný řetězec prověřován. Součástí
nastavení vyhledávání je i možnost volby rozlišování malých a velkých písmen
hledaných textů a startovací pozice vyhledávání.



Podmíněné formátování
obsahu, řazení a fixace
sloupců

14

 ŘAZENÍ ZÁZNAMŮ 1.

Umožňuje řadit záznamy v pořadí dle požadovaných vlastností. Při řazení lze volit mezi
vzestupným a sestupným principem nejen pomocí volby v kontextovém menu, ale i DBL
Click na záhlaví požadovaného sloupce.

TATO SKUPINA FUNKCIONALIT JE ROVNĚŽ SOUČÁSTÍ
DOPLŇKOVÝCH VLASTNOSTÍ NOVÝCH DATAGRIDŮ.
SPOLEČNĚ S OSTATNÍMI FUNKCEMI POMÁHÁ LEPŠÍ
ČITELNOSTI ZOBRAZOVANÝCH ZÁZNAMŮ, UMOŽŇUJE LÉPE
VIZUALIZOVAT A VYHODNOCOVAT ZOBRAZOVANÉ
ZÁZNAMY.



Podmíněné formátování
obsahu, řazení a fixace
sloupců

15

2. FIXACE SLOUPCŮ

Volbou Stav připnutí lze nastavit fixaci sloupce Doprava nebo Doleva. Tím dojde k
fixování sloupce při posouvání zobrazovanými údaji a tím ke zvýšení přehlednosti
zobrazovaných dat.



Podmíněné formátování
obsahu, řazení a fixace
sloupců

16

3. PODMÍNĚNÉ FORMÁTOVÁNÍ TEXTU

Tato funkcionalita umožňuje uživatelsky upravit vzhled zobrazovaných údajů. Nastavení
podmínek zahrnuje různé matematické nebo textové vztahy a následné formátování
obsahu (formátu nebo barvy obsahu záznamů). Tímto lze výrazně zpřehlednit seznamy
údajů, například v uvedeném příkladu odlišení záporných dokladů v seznamu
dodavatelských faktur.



17

Pro informace o cenové
nabídce kontaktujte naše
obchodní oddělení na e-
mailu bohac@winshop.cz


